имѣемъ фрагменты перевода, отличнаго отъ другихъ латинскихъ переводовъ и происшедшаго изъ греческаго текста В., какъ видно изъ того, что почти всѣ особенности этого текста повторяются въ цитатахъ разсматриваемаго произведенія Такъ, въ De Divin. Script. cap. LIX, pag. 547—548 приводятся 6—8 стихи изъ I главы книги Товита, гдѣ перечисляются предписанныя Моисеевымъ закономъ приношенія согласно съ текстомъ В. (съ незначительными отступленіями), но въ формѣ, отличной отъ αβγ. и δ., какъ видно изъ слѣдующаго сравненія¹⁾:

(*De Div. Script.*) Ego ibam in Hierusalem in diebus festis, servans quod scriptum est fieri oportere ab omni Israhel. Et custodiens praeceptum sempiternum constitutum a Deo, primitias et decimas armenti et pecorum et initia tonsurae ovium meorum portabam mecum et dabam sacerdotibus filiis Aaron.

Et secundum morem legis de tritico, et vino, et oleo, et ficis et ceterorum fructuum deferebam levitis et omnibus

(*Текстъ αβγ.*) Ego autem solus ibam aliquoties in Hierusalem diebus festis, sicut scriptum est in toto Israhel in praecepto sempiterno (въ δ. omnibus Israel in mandatis sempiternis): primitias et decimas armentorum et pecorum et initia tonsurae pecorum meorum (δ. initiae primogenita pecorum), haec habens mecum dabam sacerdotibus filiis Aaron.

Et quod moris erat, de tritico (δ. et decimam frumenti), vino, et oleo et ficu, malorum granatorum et ce-

¹⁾ Независимость разсматриваемаго перевода отъ текста Вульгаты виѣ всякаго сомнѣнія; поэтому мы не привлекаемъ послѣдній къ сравненію.

quotquot ministrabant in Hierusalem Domino.

Et secundum legem decimationis quod commutandum erat commutabam, et congregabam pretium redemptorum per sexennium, et postea ibam et conputabam uniuscujusque anni fructum, adnumerabam pecuniam in loco sancto, ita ut tertii anni decimationem darem proselytis, et orfanis et viduis, qui (?) faciens omnia, quae praecepta sunt a Domino Israhel.

terorum pomorum dividebam levitis et servientibus Domino, qui praesto erant in Hierusalem.

Et secundam decimationem commutans in pecunia sex annorum ibam et consummabam illam in Hierusalem, in loco sancto unoquoque anno (δ. et decimam dabam pecuniam, et ibam et impendebam illam omnibus annis), et tertii *ad* (=anni) decimationem ferebam proselytis, et orphanis et viduis (δ. tertia autem decima dabam orphanis et proselytis adpositis in Israel inferebam), faciens omnia, quae praecepta sunt in Israel.

Въ De Div. Script. cap. XXX, pag. 446 приводится изъ второй главы книги Товита стихъ 8 въ формѣ, близкой къ αβγ., при чемъ, соотвѣтственно тексту В., къ proximi присоединено mei (οἱ πλησίον μου) и послѣ словъ: non timet hic прибавлено: qui jam quaesitus (въ αβγ. inquisitus) est (ἤδη γὰρ ἐπεζητήθη); но далѣе прибавлены слова, не находящіяся ни въ одномъ изъ текстовъ книги Товита: ego autem intentus in mandatis Dei non timebam quid loqueretur homo (сн. впрочемъ, Vulg. II, 9). Въ De Div. Script. cap. XX, pag. 386—387 приводятся слова изъ Тов. IV, 3—4 въ болѣе пространномъ видѣ, нежели въ другихъ текстахъ, но въ формѣ, наиболѣе близкой къ В., какъ это можно видѣть